
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI  

Via Val Madonna n. 14- 03014 Fiuggi (FR) 
fric83600x@istruzione.it-fric83600x@pec.istruzione.it- www.istituto comprensivofiuggi.edu.it- C.F. 

 
 
 
 

Prot. N° 4979, VII.8 
CIG: Z1D33CB4E6 Fiuggi, 08 novembre 2021 

 
SITO WEB-Amministrazione 
trasparente 
Agli Atti dell’Istituto 
 
 
   

OGGETTO: Determina avvio procedure per la selezione, mediante procedura 
comparativa di curricula, di n. 1 esperto esterno specializzato 
nell’utilizzo della piattaforma Passweb (INPS) per la formazione 
del personale amministrativo 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto del presidente della repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
recante “ Norme in materia di autonomia delle istituzioni Scolastiche”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018, n. 129, recante il regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107; 
CONSIDERATO che il nuovo sistema pensionistico prevede, attraverso i flussi, la 
trasmigrazione dei dati contributivi del personale dalla piattaforma dall’istituzione 
scolastica all’Inps; 
CONSIDERATO che la Scuola è tenuta a sistemare le posizioni contributive degli iscritti mediante 
l’utilizzo di  passweb INPS- Ultimo Miglio TFS; 
RITENUTO urgente e necessario lavorare le pratiche del personale già in pensione e futuri 
pensionati sulla piattaforma passweb INPS per la gestione e sistemazione contributiva degli 
iscritti; 

 
DETERMINA 

1. Di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento mediante avviso pubblico 
per la selezione con procedura comparativa di curricula di un esperto esterno al fine della 
formazione del personale amministrativo per la  lavorazione delle pratiche del personale 
dell’istituto sulla piattaforma passweb (INPS) e “Ultimo Miglio TFS”; 

2. Il compenso massimo previsto è fissato per la durata dell’incarico in € 600,00 
omnicomprensivo (pari a 20 ore) da imputare nella scheda A2 del P.A 2021; 



3. Ai sensi dell’art. 1 del D.l.vo 50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241/1990 viene nominato RUP 
il D.S. dell’istituzione Scolastica, Antonella Buono.

 

La presente determina dirigenziale, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, viene 
pubblicata sul sito internet di questa Istituzione Scolastica. 

 
 
 

 
 

F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Antonella Buono 

Documento firmato digitalmente 



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 
Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR) – 

fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it C.F. 92064570606 

2 

 

 

 


		2021-11-08T13:40:30+0100




